A les portes del retaule s'exhibeixen les imatges en relleu de tamany natural dels apòstols sants Pere i Pau.

Finalment, entre els elements decoratius predominen els ramells de fruites: peres, pomes, raïms, a més d'ornamentades columnes i altres adornaments que resalten la bellesa del sumptuós retaule.

JOSEP-MARIA MADURELL MARIMON

D O C U M E N T S

1

Barcelona, 31 octubre 1618

Die trigesima prima et ultima mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo decimo octavo.

Ego Antonius Comes, imaginator civis Barchinone, pro solvendo et satisfaciendo vobis honorabili Petro Paulo Rol, batifullerio civi dicte civitatis Barchinone, centum triginta tres libras et quatuor solidos barchinonenses, pro consimilibus per vos michi gratis et bono amore mutuatis. Gratis etc. assigno et consigno vobis dicto Petro Paulo Rol, his presenti, consimiles centum tres libras et quatuor solidos barchinonenses que mihi solvende veniunt, scilicet, centum libre die sive festo Pasche Resurrectionis Domini Nostri Jesuchristi, et restantes tres libre et quatuor solidi die sive festo Pentecostes proxime venturi, per honorabiles operarios et parrochianos parrochie sancti Saturnini de la Rocha, Barchinone diocesis, ad complementum maioris peccunie quantitatis per ipsos operarios et parrochianos dicte parrochie mihi debite causis et rationibus contentis in quodam debitorii instrumento per operarios dicte parrochie mihi facto et firmati penes discretum Joannem Albanell, notarium ville Granullariorum Barchinone diocesis, die et anno in ipso

contentis. Has itaque etc. sicut melius etc., ce[de]ns ex causa predicta omnia jura etc. Quibus iuribus etc., petatis et recuperetis etc. Et inde apocham etc., clama et retroclama exponatis etc., et exequentes quas-cumque instetis etc. Ego enim etc. facio et constituo etc. dicens et intimans etc. insuper promitto facere, habere etc. et tenere de evictione etc. ad de restitutione missionum etc. super quibus etc. Credatur etc. Et predicta facere et attendere promitto sine ulla videlicet dilatione etc. Fiat cum salario procuratoris intus presentem civitatem Barchinone quinque solidorum et extra civitatem quindecim solidorum barchinonensium, ultra quos etc. Promitto restituere missiones etc. Super quibus etc. Credatur etc. Preterea promitto super predictis non firmare ius etc. sub pena quinquaginta solidorum barchinonensium, de qua etc. tertium curie etc. que tocies quoties etc. qua soluta etc. nihilominus etc. Et pro his complendis etc. Obligo vobis omnia et singula bona mea mobilia etc. Renuntio etc. ponantur renuntiationes solite et necessarie etc. Renuntio etiam foro meo proprio etc. supponens et submittens me et bona mea foro magnifici vicarii vel baiuli Barchinone vel alterius etc. cum facultate variandi etc. Et est sciendum etc. facio et firmo scripturam tertii in libris tertiorum curie dicti magnifici vicarii vel baiuli Barchinone, obligans proinde personam et omnia et singula bona mea mobilia etc. Et ut predicta etc. Juro etc. Hec igitur etc. Actum etc.

Testes sunt honorabilis Hieronymus Andreu, candelarius cere, civis, et Ludovicus Vilallonga, scriptor Barchinone.

Item, alio instrumento, dictus Antonius Comes firmavit apocham dicto Petro Paulo Rol de dictis centum triginta tribus libris et quatuor solidis habitis et receptis realiter et de facto numerando in notarii et testium infrascriptorum presencia. Et ideo renuntiando etc. Testes sunt predicti.

Postea autem die tertia mensis desembris eiusdem anni millesimi sexcentesimi decimi octavi, predicta fuerunt intimata et notificata reverendo Joanni Pinós, presbyter et rectore parrochialis ecclesie Sancti Saturnini de la Rocha, Jacobo Cruells y Borrell et Bartholomeo Company Devall, operariis dicte parrochialis ecclesie sancti Saturnini cum intime intellecto eidem personaliter repertis dimisso per Bernardum Riu, nuntium curie honorabili bajuli terminis de la Roca, presentibus, Paulo Figuera, agricola parrochie sancti Cipriani de la Mora et Martino Joanne Parera, scriptore ville Granullariorum et discreto Joanne Albanell y Pujalt, notarii dicti ville Granullariorum in his vice et loco meis notarii infrascripti intervenienti pro testibus.

AHPB. Antoni Seguí, llig. 4, «protocolum sive manuale», año 1618, f. 609.

2

Barcelona, 30 maig 1631

Dicto die [30 maig 1631].

Ego Petrus Paulus Rol, batifullerius civis Barchinone, habens assignationem et consignationem de infrascripta quantitate abs Bartholomeo Company, cultore parrochie sancti Saturnini de la Rocha, Petro Font et Torrents ac Francisco Neu, hostalerio omnibus parrochie sancti Saturnini de la Rocha, diocesis Barchinone, operariis retabuli dicte parrochie, prout de mea consignatione constat cum instrumento in dicta parrochia recepto penes don Joannem Portell, presbyterum ac rectorem dicte parrochie, ac eo nomine auctoritate ordinaria notarium dicte parrochie, die tercia mensis septembbris proxime dimissi.

Gratis etc. confiteor et in veritate recognosco vobis reverende domine abbatisse et devoto conventui monialium monasterii sancte Elisabetis presentis civitatis Barchinone, quod modo infrascripto factaque cessione infrascripta per Elisabeta Nebot, vidua relecta Anthici Nebot, quondam cultoris dicte parrochie, Francisco Nebot, etiam cultore, Anthica Nebot, uxore dicti Francisci Nebot et Maria Company, uxore Bartholomei Company, cultoris dicte parrochie, et ex illis tercentum et quatuor libris, que sunt pretium cuiusdam censualis per dictas matrem, coniuges et filiam uti principalis, et Bartholomeum Company uti fideiussorem, vobis venditis cum instrumento recepto penes notarium infrascriptum die decima tertia mensis desembris proxime dimissi, dedistis et solvistis mihi triginta quinque libras monete Barchinone. Et sunt pro consimilibus per dictum Franciscum Nebot debitibus causis et rationibus contentis in quodam instrumento debtorii per ipsum firmato dictis operariis retabuli dicte parrochie penes Joannem Portell, presbyterum ac rectorem prefatum, die et anno in eo contentis.

Modus vero solutionis dictarum triginta quinque librarum talis fuit et est quoniam eas dixistis et scripsistis mihi in tabula cambii sive communium depositorum presentis civitatis Barchinone. Et ideo renuntiando etc. ceterum quia ante solutionem huiusmodi et in actu eiusdem fuit actum et conventum inter me et vos de cessione infrascripta. Id circa sine tamen evictione nec bonorum meorum aliqua obligacione, do, cedo et mando vobis omnia jura, omnes actiones reales et personales mihi competentia adversus et contra dictos et superius nominatos Nabots quo scilicet ad tuendam et defendendum predictum censuale per vos emptum contra quoscumque credidores dictorum Nabots et Company. Insuper promitto et juro predicta habere ratta etc. Actum etc.

Testes sunt don Raphael Riera, notarius publicus Barchinone et Anthonius Paulus Simo, scriptor Barchinone.

AHPB. Josep Pedrol, leg. 2, manual any 1631, f. 236 v. Per a més detalls d'aquest retaule, vegeu AHCB, Notes inèdites de Mossèn Josep Mas, XIX, f. 126.